ПРОЕКТ

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457006, Челябинская область, Увельский район, с.Кичигино, ул.Мира, 56, телефон (факс) 8-351-66-41-1-44

Р Е Ш Е Н И Е

«___» _____ 2022 г.                                                                                № ____

   О внесении изменений и дополнений
   в Устав Кичигинского сельского поселения

          Совет депутатов Кичигинского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Кичигинского сельского поселения следующие изменения:
1) в пункте 7 статьи 8 «Голосование по отзыву депутатов Совета депутатов Кичигинского поселения, главы Кичигинского поселения, голосование по вопросам изменения границ Кичигинского поселения, преобразования Кичигинского поселения» слова «избирательную комиссию Кичигинского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
2)  подпункт 10 пункта 2 статьи 18 «Полномочия Совета депутатов» признать утратившим силу;
        3) в абзаце 4 пункта 4 статьи 20 «Правовые акты Совета депутатов» слова «Эл № ФС-72471 от 05.03.2018» заменить словами «ЭЛ № ФС 77 – 72471 от 05.03.2018»;
       4) в абзаце 4 пункта 4 статьи 26 «Правовые акты, издаваемые в пределах полномочий главы поселения» слова «Эл № ФС-72471 от 05.03.2018» заменить словами «ЭЛ № ФС 77 – 72471 от 05.03.2018»;
        5) главу VII.I «Избирательная комиссия Кичигинского сельского поселения» признать утратившей силу.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Кичигинского сельского поселения 				М.В. Цыганова.

Глава Кичигинского
сельского поселения							М.В. Судаков